
                                                 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 от  22.02.2018                       №  91 

г. Оха 
 
О внесении изменений и дополнений в 
Порядок предоставления субсидии за 
счет средств бюджета городского 
округа «Охинский» на возмещение 
затрат в связи с оказанием услуг при 
осуществлении перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом общего 
пользования, утвержденный 
постановлением администрации 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» от 
27.06.2017 года № 576 «О 
предоставлении субсидии за счет 
средств бюджета городского округа 
«Охинский» на возмещение затрат в 
связи с оказанием услуг при 
осуществлении перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом общего 
пользования» 
 

На основании статьи 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 78 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденного Федеральным законом от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, постановления Правительства РФ от 06.09.2016 № 887  "Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг", руководствуясь статьёй 9 
Устава муниципального образования городской округ «Охинский»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   
1. Внести  следующие изменения и дополнения в Порядок предоставления субсидии за 

счет средств бюджета городского округа «Охинский» на возмещение затрат в связи с 
оказанием услуг при осуществлении перевозок пассажиров автомобильным транспортом 
общего пользования, утвержденный постановлением администрации муниципального 
образования городской округ «Охинский» от 27.06.2017 года № 576 «О предоставлении 
субсидии за счет средств бюджета городского округа «Охинский» на возмещение затрат в 



связи с оказанием услуг при осуществлении перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом общего пользования»: 

 1.1.п.6 изложить в следующей редакции: 
 «Главным распорядителем средств бюджета городского округа «Охинский», до 

которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как 
получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных 
обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год 
(соответствующий финансовый год и плановый период) является администрация городского 
округа «Охинский» (далее – Главный распорядитель бюджетных средств).» 

1.2.в п.7 в первом абзаце слова «в двух экземплярах» заменить словами «в одном 
экземпляре»; 
 1.3.п.9 изложить в следующей редакции: 
  «Отдел ЖКХТЭиС в срок не позднее 3 рабочих дней с даты принятия   решения о 
предоставления субсидии предоставляет в отдел бухгалтерского учета и отчетности 
администрации городского округа «Охинский» (далее – отдел бухгалтерского учета) для 
оплаты следующие документы: 

- соглашение на предоставление субсидии; 
           - заявку на предоставление субсидии за счет средств бюджета городского округа 
«Охинский» на возмещение затрат в связи с оказанием услуг при осуществлении перевозок 
пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (далее - субсидии) на 
городских, междугородних и пригородных маршрутах городского округа «Охинский» 
(таблица № 5 к настоящему Порядку);  

- расчет на возмещение затрат от перевозки пассажиров за отчетный период (таблица 
№ 2 к настоящему Порядку); 

- реестр на получение субсидии за счет средств бюджета городского округа 
«Охинский» на возмещение затрат в связи с оказанием услуг при осуществлении перевозок 
пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (таблица № 3 к настоящему 
Порядку); 

 - заключение  отдела ЖКХмТЭиС администрации  об обоснованности предоставления 
субсидии.» 
 1.4.абзац 6 п.10 изложить в следующей редакции: 
  « -заявку бюджетополучателя.» 
            1.5.п.16 изложить в следующей редакции: 

 «Получатель субсидии в день заключения соглашения о предоставлении субсидии 
направляет в администрацию городского округа «Охинский»  заявку на предоставление 
субсидии за счет средств бюджета городского округа «Охинский» на возмещение затрат в 
связи с оказанием услуг при осуществлении перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом общего пользования (далее - субсидии) на городских, междугородних и 
пригородных маршрутах городского округа «Охинский»  (таблица № 5 к настоящему 
Порядку).» 

  1.6.абзац 3 п.18 изложить в следующей редакции: 
 «-получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе 

реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий - индивидуальные 
предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального 
предпринимателя;» 
             1.7. дополнить таблицей 5 «Заявка на предоставление субсидии за счет средств 
бюджета городского округа «Охинский» на возмещение затрат в связи с оказанием услуг при 
осуществлении перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования 
(далее - субсидии) на городских, междугородних и пригородных маршрутах городского 
округа «Охинский»  (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской 
округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя 
главы администрации муниципального образования городской округ «Охинский» Рычкову 
Н.А. 

 

 
 
Глава муниципального образования      С.Н.Гусев 
городской округ «Охинский» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Таблица 5 
к порядку предоставления субсидии за 
счет средств бюджета городского округа 
 «Охинский» на возмещение затрат в связи  
с оказанием услуг при осуществлении  
перевозок  пассажиров автомобильным  
транспортом общего пользования 

 
Заявка 

на предоставление субсидии за счет средств бюджета городского округа «Охинский» на 
возмещение затрат в связи с оказанием услуг при осуществлении перевозок пассажиров 

автомобильным транспортом общего пользования (далее - субсидии) на городских, 
междугородних и пригородных маршрутах городского округа «Охинский» 

 

От _________________________________________________________________________ 
(полное наименование юридического лица, организационно-правовая форма) 

Юридический/фактический адрес _______________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

ИНН __________________________ КПП ________________________________________ 

Р/с _________________________________________________________________________ 

Наименование банка __________________________________________________________ 

БИК __________________________ Кор/с ________________________________________ 

 

Прошу предоставить за ___ квартал  20____ года   финансовую   поддержку  в   форме 

субсидии за счет средств бюджета городского округа «Охинский» на возмещение затрат в 

связи с оказанием услуг при осуществлении перевозок пассажиров автомобильным 

транспортом общего пользования на городских, междугородних и пригородных маршрутах 

городского округа «Охинский» в сумме 

______________________________________________________________________ рублей; 

 

Подтверждаю, что _______________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
(наименование Заявителя) 

- не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства (для юридических 

лиц); 

-  деятельность в качестве индивидуального предпринимателя не прекращена (для  

индивидуальных предпринимателей); 

- не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим 

лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических 

лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 



территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 

50 процентов; 

- не получает средства из местного бюджета в соответствии с иными муниципальными 

правовыми актами муниципального образования городской округ «Охинский» на цели, 

указанные в пункте 5 порядку предоставления субсидии за  счет средств бюджета городского 

округа  «Охинский» на возмещение затрат в связи с оказанием услуг при осуществлении 

перевозок  пассажиров автомобильным транспортом общего пользования; 

- отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального 

образования городской округ «Охинский», из которого планируется предоставление субсидии 

в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций. 

 Обязуюсь нести ответственность за достоверность сведений в документах, 

представленных в целях получения субсидии и предусмотренную законодательством 

Российской Федерации ответственность за неправомерное получение бюджетных средств. 

 

Руководитель    ___________________ ____________________ 
                                 (подпись)                            (расшифровка подписи) 

 

 

«____» ______________ 20_____ г. 

           М.П. 

 

 


